
  Protokół Nr 7/2024
wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Samorządowej i Komisji Rewizyjnej

odbytego 10 grudnia 2024 r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności 
oraz zaproszeni goście w osobach:
- Jan Leszek Wiącek Burmistrz Wołczyna
- Bogusław Adaszyński Zastępca Burmistrza
- Elżbieta Bar Sekretarz Gminy
- Katarzyna Krawiec Skarbnik Gminy
- Sołtysi według listy obecności                                                                     (załącznik do protokołu)

Porządek posiedzenia członkowie Komisji otrzymali wraz z zawiadomieniami o Komisji.

Radny Szczepan Mały zaproponował, że w związku z rezygnacją radnego Ryszarda Nowak który pełnił  
funkcję przewodniczącego Komisji  wprowadzić do porządku posiedzenia Komisji  Budżetu punkt wybór 
Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki Samorządowej. 

Wniosek Przewodniczącego rady przyjęty został jednogłośnie w obecności 14 radnych.

Ad.2 Wybór Przewodniczącego Komisji.

Radny  Szczepan  Mały  zaproponował  na  przewodniczącego  Komisji  –  radnego  Jana  Bartosińskiego 
uzasadniając, że jest to wieloletni radny z dużym doświadczeniem.

Radny Jan Bartosiński wyraził zgodę.

W głosowaniu udział brało 14 radnych – 14 radnych głosowało za wyborem na przewodniczącego pana Jana 
Bartosińskiego.

Przewodniczący Komisji Jan Bartosiński podziękował za wybór i poparcie.

Ad. 3
We wnioskach i zapytaniach głos zabrali:

Sołtys Schatt zapytał na jakim etapie prac jest Komisja do spraw dróg gminnych?

Radny Łuczek Waldemar odpowiedział, że prace Komisji ze względu na porę roku zostały przesunięte na 
wiosnę, dodał że dotychczasowa dokumentacja zdjęciowa jest wydrukowana.

Radna Słaboń poinformowała o spotkaniu ze Starostą w sprawie dróg powiatowych.

Radny Szczepan Mały prosił panią Skarbnik Gminy o przedstawienie radnym jak powstaje budżet.

Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła tryb pracy nad projektem budżetu gminy,
- następnie omówiła planowane dochody na 2025 r. szczegółowo według źródeł powstawania jako dochody 
własne z tytułu podatków lokalnych, z tytułu udziału PIT i CIT oraz subwencji ogólnej i z tytułu dotacji z  
budżetu państwa na zadania zlecone
- następnie wydatki, przychody i rozchody. 

Radny Zawierta  zauważył,  że  w budżecie  gminy na  2025 r.  wpływy z  tytułu  opłat  za  gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zaplanowano na kwotę 4 mln 257 tys. zł, a wydatki na  kwotę 4 mln 417 tys. zł i tu  
jest już widoczny deficyt, 
-  następnie  pytał  o  oczyszczanie  miasta  i  wsi  skąd  bierze  się  taka  wysoka  kwota,  ponieważ  sołectwa 
utrzymują swoją zieleń ze środków z funduszu sołeckiego?



Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jest deficyt i w grudniu musi być podjęta uchwała o dopłacie na 2025 
rok, wynika to z tego ponieważ opłata jaka wnoszą mieszkańcy jest nie wystarczająca na realizację tego 
zadania.

Zastępca Burmistrza stwierdził, że co roku jest podpisana umowa ze Spółką PGKiM, umowa zawiera zapisy 
dotyczące zakresu usług, wykaz terenów komunalnych objętych oczyszczaniem i utrzymaniem zieleni oraz 
określenie  częstotliwości   prac  utrzymaniowych.  Jeżeli  chodzi  o  teren  wiejski  wspomagamy  się 
zatrudnionymi 2 pracownikami, którzy wykaszają tereny na wsi.

Radny Bartosiński dodał, że w ten wydatek wchodzi również odśnieżanie zimowe niektórych terenów.

Radny Zawierta pytał, czy można mieć wgląd jaki obszar podlega umowie?

Zastępca Burmistrza  odesłał  do pracownika odpowiedzialnego za  zadanie  pani  Jolanty  Kowalik,  można 
zapoznać się z umową.

Przewodniczący  Komisji  dodał,  że  w  przyszłym roku  taki  punkt  powinien  się  znaleźć  w  palnie  pracy 
Komisji oczyszczanie miasta wraz z zaproszeniem prezesa PGKiM na Komisję.

Sołtys Schatt poinformował, że sołectwo Skałągi ma obszar ok 5h jest to dużo pracy. Uważa, że pomoc 
pracowników interwencyjnych jest bardzo potrzebna.
Odnośnie odśnieżania prosił, aby nie było tak jak przez ostatnie 2 lata kiedy pług przyjeżdżał popołudniu i  
wszystko było już ujeżdżone, dodał że nie w takim przypadku nie podpisze karty drogowej osobie, która 
odśnieża.

Skarbnik Gminy wracając do budżetu dodała, że budżet musi się równoważyć suma dochodów i przychodów 
musi się równoważyć z sumą wydatków i rozchodów.

Burmistrz  zabrał  głos  odnośnie  pracowników  interwencyjnych  podkreślił,  że  Ci  pracownicy  pracują  w 
większości na terenie wsi dodatkowo pracują na rowach, w mieście nie pracują,
- przychyla się do tematu odśnieżania, aby była ta sprawa dopilnowana.

Radna Zalewska prosiła o informację kto będzie odśnieżać w sołectwie i chciałaby mieć numer telefonu do 
tej osoby.

Radny Bar odniósł się do budżetu gminy podkreślił, że budżet gminy tj. 85 mln zł, i za realizację odpowiada 
burmistrz,  uważa,  że  budżet  został  przygotowany  we  właściwy  sposób.  Wydatki  jednostek  zostały 
zabezpieczone. Zauważa, że największym obciążeniem dla budżetu jest oświata jest to blisko 35 mln zł czyli  
40% budżetu gminy. 

Radny Zawierta zapytał o środki finansowe na działania przeciwpożarowe – utrzymanie hydrantów czy jest  
zlecane Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji i czy jest harmonogram zakresu prac, czy są dokładne dane, 
które hydranty są sprawne.

Zastępca  Burmistrza  stwierdził,  że  przeglądu  hydrantów dokonuje  ZWiK,  co  miesiąc  jest  przedkładane 
sprawozdanie z wykonanych prac. 
Systematycznie  jest  dokonywany  przegląd  hydrantów  według  kolejności  w  grafiku.  Zdarza  się,  że  są 
zrywane plomby i zakład musi ponownie zabezpieczyć. 
 
Radny  Zawierta   wspomniał,  że  jako  strażacy  mieli  taką  sytuację,  jadąc  do  pożaru  był  problem
z ciśnieniem w niektórych hydrantach.

Zastępca  Burmistrza  odpowiedział,  że  problem  z  ciśnieniem  jest  w  całej  gminie.  Wspomniał
o inwestycji  jaka obecnie  realizowana jest  na terenie  gminy Wołczyn,  która  poprawi jakość ciśnienia  i  
przepływu wody. Jeżeli ktoś by zauważył, że jest potrzeba przeglądu hydrantu to prosił 
zgłoszenie.



Radny Pilok podkreślił, że są wykonywane przeglądy hydrantów.

Radny Szczepan Mały podziękował pani Skarbnik za szczegółowe przedstawienie jak budowany jest budżet 
gminy, dodał że pani Skarbnik zawsze służy pomocą.

Burmistrz zabrał głos, przedstawił pod jakim kątem jest budowany budżet, na co zwracane jest najwięcej  
uwagi  dodając,  że  nie  łatwo  jest  zamknąć  budżet  spełniając  wszystkie  oczekiwania  jakie  spływają  we 
wnioskach.
Podkreślił, że co roku udawało się zrealizować zaplanowany budżet.
Rozmawiając z innymi burmistrzami zauważa się rożne problemy, niektóre gminy rezygnują z dofinansowań 
do przedsięwzięć, ponieważ nie mają środków na wkład własny.

Pani Skarbnik poinformowała, że gmina Wołczyn ma zaciągnięty kredyt na kwotę 3 mln zł.

Na tym dyskusje zakończono.

W pierwszej kolejności opinie do przedmiotowych projektów wyrazili członkowie Komisji rewizyjnej 

Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie
- uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025 – 2030. Projekt uchwały zaopiniowany został 
pozytywnie jednogłośnie w obecności 5 członków Komisji.

-  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  gminy  Wołczyn  na  2025  rok.  Projekt  uchwały  zaopiniowany  został  
pozytywnie jednogłośnie w obecności 5 członków Komisji.

Następnie w formie głosowania opinie wyrazili członkowie Komisji Budżetu i Gospodarki Samorządowej 
-  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  wieloletniej  prognozy  finansowej  na  lata  2025  –  2030 
zaopiniowany został  pozytywnie jednogłośnie  w obecności  14 członków Komisji  Budżetu i  Gospodarki 
Samorządowej,
-  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia   budżetu  gminy  Wołczyn  na  2025  rok  zaopiniowany  został 
pozytywnie jednogłośnie w obecności 14 członków Komisji Budżetu i Gospodarki Samorządowej.

Ad.4 Odpowiedzi na zapytania oraz inne zapytania.

Burmistrz pogratulował wyboru dla przewodniczącego Komisji. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.  

                                                                                                     Przewodniczący Komisji

                                                                                                            Jan Bartosiński

                                                                                                      Przewodnicząca Komisji

                                                                                                            Anna Mikołajczyk       
Protokołowała       

Katarzyna Atłachowicz


